
IDOSO IDOSO IDOSO IDOSO

CAIXA

D'AGUA

7
4

9
.9

7

IDOSO
IDOSO

IDOSO
IDOSO

ID
OS
O

S
a
íd

a
 d

'á
g
u
a

7
3
8

7

3

8

739

7

4

9

751

7

3

9

7

3

8

7

3

1

7

3

1

7

3

1

7

3

0

7

2

9

729

7

2

8

7

2

8

7
2
7

7

2

7

7

2

6

7

2

6

7

2

7

727

7

2

5

,

2

7

2

5

,

2

7

2

7

,

2

727,2

7

3

0

,6

7

3

0

,

6

738,2

7

3

9

P

V

118

19

Subestação

N

C
o
o
r
d
e
n
a
d
a
s

L
T

M

SOBE >i = 8,33%

< SOBEi = 8,33%

1,5m

ID
OS

O

IDOSO

ID
OS

O

IDOSOID
OS

O
ID

OS
O

ID
OS

O

IDOSO

IDOSO

IDOSO

ID

OS

O

IDOSO

ID

OS

O

IDOSO

ID
OS

O

ID
OS

O

IDOSO

A

B C E

5.18 5

0.05

0.06

0.05

1.56

1.05

0.02

0.02

0.02

0.06

2.1

0
.
0
8

0
.
0
7

1.7

1

5
5

5
5

5
5

5
1

4
.
9

2

D

1.52 3.31

2
.
5

2
1

.
4

8

2
3

4
5

6
7

8
9

1
0

1
1

1
2

A

B

B

A

0,75

1,35

6 barras de Ø =10mm,

com 4m cada, espaçadas

em 8 cm

4 estribos de Ø = 6,3mm,

Comprimento = 4m cada.

estaca Ø = 30cm

-Estaca com 4 barras

de Ø = 10mm.

-Estribo espaçado de

15 cm e Ø=5mm

DETALHES 01

estaca Ø = 30cm

0,6

7 barras de Ø =10mm,

com 4m cada, espaçadas

em 8 cm

4 estribos de Ø = 6,3mm

estaca com 4 barras

de Ø = 10mm, com

estribo espaçado de

15 cm e Ø=5mm
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6 barras de Ø =10mm,

com 4m cada, espaçadas

em 8 cm

4 estribos de Ø = 6,3mm,

Comprimento = 4m cada.

estaca Ø = 30cm

-Estaca com 4 barras

de Ø = 10mm.

-Estribo espaçado de

15 cm e Ø=5mm

DETALHES 01

estaca Ø = 30cm

0,6

7 barras de Ø =10mm,

com 4m cada, espaçadas

em 8 cm

4 estribos de Ø = 6,3mm

estaca com 4 barras

de Ø = 10mm, com

estribo espaçado de

15 cm e Ø=5mm
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CHUMBADOR GALPÃO

Chumbador 30x22cm

chapa 

5

8

"

gancho de 1/2"

DETALHES 01

estaca Ø = 30cm

0,6

7 barras de Ø =10mm,

com 2,50 m cada, espaçadas

em 8 cm

4 estribos de Ø = 6,3mm

estaca com 4 barras

de Ø = 10mm, com

estribo espaçado de

15 cm e Ø=5mm
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estaca Ø = 30cm

0,6

6 barras de Ø =10mm,

com 2,50 m cada, espaçadas

em 8 cm

4 estribos de Ø = 6,3mm

estaca com 4 barras

de Ø = 10mm, com

estribo espaçado de

15 cm e Ø=5mm
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ARQ-COBERTURA

4,00

3 5 6 7 8 9 10

viga e pilar

perfil U enrijecido duplo

Terças

perfil U enrijecido

100x50x17x2,00

viga e pilar

perfil U enrijecido duplo

Contra aventamento

diâmetro  12,5mm

Base de concreto

com chumbadores

para pilares

metálicos 30X22cm

 Piso em concreto 7 cm

ARQ-TÉRREO

0,00

ARQ-TÉRREO

pilar

concreto armado

15x30

1 2 11 12

ARQ-TÉRREO

0,00
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DECLARO PARA TODOS OS FINS QUE:

A APROVAÇÃO DESTE PROJETO NÃO

IMPLICA NO RECONHECIMENTO PELA

PREFEITURA  DO DIREITO DE PROPRI-

EDADE E NEM  NA  EXATIDÃO DAS ME-

DIDAS DO TERRENO.

REALIZAÇÃO:

ARQ MARCELO AUGUSTO ROZAN DOS SANTOS

DATA: NOVEMBRO/2021

ÁREAS M²

ESCALA: FOLHA:

PROPRIETÁRIO:

PROJETO E RT:

CONTÉM:

APROVAÇÃO:

SITUAÇÃO:

ENDEREÇO:

PROJETO:

PROP.:

OBRA:

ENG CIVIL OSMAR AMARO DA ROCHA NETO

ENG CIVIL ANIELE LACERDA MOREIRA

ENG CIVIL CAMILA RODRIGUES BERNARDES FRAZAO

ENG CIVIL LORENA ARAÚJO SILVA

ENG AGR KARINA VOLPI FURTINI BOLDRIN

TEC SEG TRAB JULIANO FERREIRA MACHADO

DESIG INT RODRIGO CONCEIÇÃO DE JESUS

ESCALA:  1 : 75

CORTE A-A

ESCALA: 1 : 75

LOCAÇÃO DE FUNDAÇÕES

DEPARTAMENTO DE LOGÍSTICA

UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

PROJETO ESTRUTURAL DE CONCRETO ARMADO

FAZENDA FONTES DO SABER, CAMPUS UNIVERSITÁRIO

ZONA URBANA CEP 75901-970 – RIO VERDE – GO

UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

CNPJ: 01.815.216/0001-78

LORENA ARAÚJO SILVA

UNIRV - UNIVERSIDADE DE RIO VERDE

ENGENHEIRA CIVIL - CREA 1015611540/D-GO

INDICADAS

03/03

PLANTA DE LOCAÇÃO DAS FUNDAÇÕES, CORTE A-A, CORTE B-B, DETALHE

ESTACAS E DETALHE CHUMBADOR

ASSUNTO:

TERRENO

DEPARTAMENTO DE

FROTA A CONTRUIR

745,28

2.807.200,00

ESCALA: 1:10000

N

DEPARTAMENTO DE FROTA

CORTE A-A
CORTE B-B
DETALHE ESTACAS
DETALHE CHUMBADOR

ESCALA:  1 : 75

CORTE B-B
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